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< 4%

Vida útil/Shelf life 3 años/ 3 years

Condiciones de 
conservación/ Storage 
conditions

Conservar en lugar fresco y seco / Store in a cool and dry place

Propiedades físicas / 
Physical properties Sabor/Taste Limón, naranja, manzana, cereza y/ o cola/Lemon, orange, apple, cherry and/or  cola

Color/Colour Amarillo, naranja, verde, rojo, azul y o marrón / Yellow, orange, green, red, blue and/or brown

Forma/ Shape Caramelo ovalado o redondo/ Oval or round shape candy

Consistencia/  
Consistency

Dura/ hard

Humedad/   
Moisture

colorante (E-163)/colour (E-163)

Etiquetado/Labelling Caramelo duro/Hard candy

Ingredientes: azúcar, jarabe de glucosa, acidulante (E-330), aromas, estabilizante (E-471), colorantes (E-100, E-
120, E-133, E-150d, E-160a, E-163)

Ingredients: sugar, glucose syrup, acid (E-330), flavourings, stabiliser (E-471), colours (E-100, E-120, E-133, E-
150d, E-160a, E-163)

Peso neto/ Net weight:960g

Lote/Batch: REF/AASS-YYWW: 00294/AASS- 00294/YYWW

Consumir preferentemente antes del fin de/ Best before end: MM/AAAA; MM/YYYY

estabilizante (E-471)/ stabiliser (E-471)

colorante (E-100)/colour (E-100)

colorante (E-120)/colour (E-120)

colorante (E-133)/colour (E-133)

colorante (E-150d)/colour (E-150d)

colorante (E-160a)/colour (E-160a)

Tratamiento recibido / Processing received: Cocinado, enfriado y envasado/ Cooking, chilled and packing

Peso neto de la unidad/ Unit net weight: 3,5 g

Peso bruto de la unidad/ Unit gross weight: 3,7g

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS / TECHNICAL SPECIFICATIONS

Ingredientes (por orden 
decreciente de peso)/ 
Ingredients (in 
descending order of 
weight)

Ingredientes/Ingredients

azúcar/sugar

jarabe de glucosa/ glucose syrup

acidulante (E-330)/ acid (E-330)

aroma/flavouring

FICHA DE PRODUCTO / PRODUCT DATASHEET

PRODUCTO/PRODUCT
CARAMELO PUBLICIDAD

Referencia del producto/ Reference: 00294

DESCRIPCIÓN/ DESCRIPTION
Denominación del producto/ Name of the product: Caramelo duro / Hard candy
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kJ

kcal

g

g

g

g

g

g

ucf/g

ucf/g

ucf/g

ucf/g

ucf/g

25 g

25 g

mg/ kg

mg/ kg

mg/ kg

Bolsa/Bag

960g

8424621002946

Palet /Pallet Cajas por manto/ Cartons per layer

Mantos por palet/ Layers per pallet

Cajas por palet/ Cartons per pallet

Altura del palet/ Pallet high

Peso neto del palet/ Pallet net weight 

Unidad de venta/ Sales 
unit

Formato/ Format

Cantidad - quantity/ Peso neto-net weight

Código EAN de la unidad / Unit EAN code

Caja /Carton Unidades de venta en la caja/ Sales units per carton

Peso neto de la caja/ Carton net weight 

Arsénico/ arsenic < 0,1

Otra información/ other 
information 

FICHA LOGÍSTICA/ LOGISTIC FILES

ucf/g

Listeria monocytogenes Ausencia/ absent

Salmonella spp Ausencia/ absent

Metales pesados/Heavy 
metals

Cobre/ copper < 5,0 

Plomo/ lead < 0,2

< 300

Coliformes totales/ total coliforms < 10

Esherichia coli < 10

Estafilococo coagulasa positivo/ coagulase positive 
staphylococci

< 10

Proteínas/ proteins <0,5

Sal/ salt 0,09

Especificaciones 
microbiológicas / 
Microbiological 
specifications

Aerobios mesófilos / aerobic mesophilic < 104

Enterobacteriaceae < 10

Mohos y levaduras/ yeasts and moulds

<0,5

          de las cuales saturadas/ of which saturated <0,5

Hidratos de carbono/ carbohydrates 98

          de los cuales azúcares/ of which sugars 81

Información nutricional 
para 100 g/Nutritional 
information per 100 g

Valor energético/ energy 1659

390

Grasas/ fats
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Moluscos y productos a base de moluscos/ Molluscs and 
products thereof

NO NO

Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores 
a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO2 total/ Sulphur 
dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 
mg/kg or 10 mg/litre in terms of total SO2

NO NO

Altramuces y productos a base de altramuces/ Lupin and 
products thereof

NO NO

Frutos de cáscara /Nuts

Almendras/ Almonds

NO

Granos de Sésamo y productos a base de granos de 
sésamo/ Sesame seeds and products thereof

NO NO

Apio y productos derivados/ Celery and products thereof NO NO

Mostaza y productos derivados/ Mustard and products 
thereof

NO NO

NO

Avellanas/ Hazelnuts

Nueces/ Walnuts

Anacardos/ Cashews

Pacanas/ Pecan nuts

Nueces de Brasil/ Brazil nuts

Alfóncigos/ Pistachio nuts

Nueces de macadamia o 
nueces de Australia/ 
Macadamia or Queensland 
nuts

Soja y productos a base de soja/ Soybeans and products 
thereof

NO NO

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)/ Milk and 
products thereof (including lactose)

NO NO

Pescado y productos a base de pescado/ Fish and 
products thereof

NO NO

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes/  Peanuts 
and products thereof

NO NO

Crustáceos y productos a base de crustáceos/ 
Crustaceans and products thereof

NO NO

Huevos y productos a base de huevo / Eggs and products 
thereof

NO NO

Cereales que contengan 
gluten (o sus variedades 
híbridas)/ Cereals 
containing gluten (or their 
hybridised strains)

Trigo/ Wheat

NO NO

Cebada/ Barley

Centeno/ Rye

Avena/ Oats

Espelta/ Spelt

Kamut

INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS / ALLERGEN INFORMATION

ALÉRGENO/ALLERGEN
¿Contiene el producto? / Present on 

the product?

¿Contaminación cruzada en la línea 
o en la planta? / Cross contamination 

in the line or in the factory?

SI/NO - YES/NO SI/NO - YES/NO
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                   El producto suministrado y sus ingredientes NO han sido sometidos a ningún tratamiento de radiación ionizante por lo que 
cumple con el Real Decreto 348/2001, de 4 de abril de 2001, por el que se regula la elaboración, comercialización e importación de 
productos alimenticios e ingredientes alimentarios tratados con radiaciones ionizantes  / The accompanying product and its ingredients have 
NOT been subjected to any treatment of ionizing radiation which complies with Royal Decree 348/2001 of 4 April 2001 on the manufacture, 
marketing and importation of foodstuffs is regulated and food ingredients treated with ionizing radiation

REQUISITOS LEGALES / LEGAL REQUIREMENTS

                   Este producto cumple con los requisitos de la legislación en vigor en la UE para alimentos. Esto incluye las regulaciones de 
etiquetado, higiene, aditivos, contaminantes, materiales y artículos en contacto con los alimentos.Los procesos de Ind. Hnos. Juan López 
cumplen los requisitos de la norma IFS FOOD Versión 6 (certificado ES13/14602). / This product meets the requirements of the legislation in 
force in the EU for food. This includes labeling regulations, hygiene, additives, contaminants, materials and articles in contact with food. The 
processes of Ind. Hermanos Juan López meet the requirements of the standard IFS Food Version 6 (ES13/14602 certificate).

INFORMACIÓN SOBRE ORGANISMOS MODIFICADOS GENÉTICAMENTE / INFORMATION ON GENETICALLY MODIFIED 
ORGANISMS

                   Ind. Hnos. Juán López declara que, según nuestro conocimiento, el producto de referencia no es, ni contiene, ni esta 
compuesto, ni ha sido producido a partir de OGM según se definen en los Reglamentos de la CE nº 1829/2003 y 1830/2003. Ind. Hermanos 
Juan Lopez declares that, to our knowledge, the reference product is not, nor contains, or is not  made, or has not been produced from 
GMOs as defined in Council Regulation EC No 1829/2003 and 1830 / 2003.

INFORMACIÓN RADIANTE IONIZANTE / IONIZING RADIANT INFORMATION


